
ACCA Türkiye'nin Resmi Açılışı TÜRMOB

Genel Başkanı Nail Sanlı, ACCA CEO'su He-

len Brand'ın katılımıyla 11 Nisan 2016'da İs-

tanbul'da gerçekleşti. 

Açılışa TÜRMOB Genel Başkanı Nail San-

lı'nın yanı sıra, TÜRMOB Genel Sekreteri Yü-

cel Akdemir, Yönetim Kurulu Üyesi Rıfat Nal-

bantoğlu da katıldı. 

Toplantının açılış konuşmasını TÜRMOB Ge-

nel Başkanı Nail Sanlı yaptı. Sanlı, resepsi-

yon öncesinde ACCA ile bir toplantı gerçek-

leştirdiklerini ve bu toplantının bir sonucu ola-

rak stajyerlerin de ACCA Ruhsatlandırma Sı-

navında 9 ders muafiyetinden yararlanacak-

larını duyurdu.

Sanlı, TÜRMOB ile ACCA'nın diyaloğunun

2006 yılında gerçekleştirilen Dünya Muhasebe

Kongresi öncesine dayandığına işaret ederek,
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ACCA Türkiye’nin Resmi Açılışı Yapıldı
ACCA Ruhsatlandırma Sınavında Stajyerler de 
9 Ders Muafiyetinden Yararlanacak

"Bu çerçevede; meslek mensuplarımızın

ACCA mesleki ruhsatı sahibi olabilmeleri için

ilk önce 2004 yılında 5 yıl süreli bir sınav an-

laşması imzalanmıştır. 2009 yılında süresi do-

lan bu anlaşma yenilenerek, ilave bir 5 yıllık

süre için uzatılmıştı. İki kuruluş arasında daha

önceden yapılan bu anlaşmalar çerçevesinde,

SMMM üyelerimizin dört dersten, YMM

üyelerimizin ise beş dersten muaf olmaları sağ-

lanmıştı" dedi.

Genel Başkan Sanlı, ikinci beş yıllık sürenin

dolduğu 2014 yılı içerisinde ACCA ile gö-

rüşmelerin sürdürülerek, karşılıklı anlaşma çer-

çevesinde derslerden sağlanan muafiyetin

genişletilebilmesine yönelik yoğun çalışma-

lar yürütüldüğünü belirterek, "İki kuruluş ara-

sındaki karşılıklı ilişkilerin geliştirilmesi için 

➥ Devamı 11. Sayfada
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Yakın tarihte gerçekleştirilen OECD Rüş-

vetle Mücadele Başkanlar Toplantısında,

Uluslararası Muhasebeciler Federasyonu

(IFAC) Başkanı Olivia F. Kirtley, rüşvet ve

yolsuzlukla mücadele etmek için özel,

kamu ve düzenleyici camiadan sağlam bir

işbirliği ve taahhüt gerektiren, giderek kar-

maşıklaşan ve birbirine bağlı olan bir

dünyayı vurguladı.

Adalet bakanlarının ve 40’dan fazla ül-

kenin temsilcisinin yer aldığı “Giderek
Karmaşıklaşan Dünyada Yabancı Rüşvetle
Mücadele: Yeni Bir Uygulama Çağına
Doğru” isimli oturumda,  Kirtley şu ifa-

deleri kullandı:

“On yıldır, denetçiler, bağımlı çalışan

Güçlü Uluslararası Standartlar, Yönetişim 
ve Etik, Rüşvetle Mücadeleye Yardımcı Olur 

muhasebe meslek mensupları ve devletin

yer aldığı küresel muhasebe mesleği, rüş-

vetle mücadeleyi desteklemektedir. Şef-

faflık, hesap verilebilirlik ve kamu yara-

rına hizmet etmek, küresel raporlama

standartları ve etik davranış için sürekli

gösteriyor olduğumuz desteği harekete ge-

çirmektedir. Bu standartlar, hile, yolsuzluk

ve rüşvetin tespit edilmesinde mesleğin ro-

lünü desteklemekte ve önlenmesine yar-

dımcı olmak için kuruluşları güçlendir-

mektedir.”

Kirtley, yurt dışı kaynaklı rüşvetle müca-

deleye karşı yeniden hareketlenen işbirli-

ği ve bağlılık, tüm sektörler genelinde hile

ve yolsuzluğun arz ve talep tarafını ele

alma taahhüdü konusunda çağrıda bulun-

du.

Kirtley, “Hem kamu hem de özel sektör ge-

nelinde şeffaf, tutarlı ve sağlam bir şekil-

de rüşvetle mücadele ve yolsuzluk ted-

birleri eşdeğer ölçüde uygulanmalıdır.

Hükümetler kanalıyla yönetilen büyük

meblağlar göz önünde bulundurulduğun-

da, etkin kamu sektörü finansal yönetimi,

küresel bir çözüm için çok önemlidir.

Vatandaşlar, her iki sektöründe şeffaf

açıklamalar sunmasını ve iyi yönetişim için

önemli olan etkin iç kontroller uygula-

masını ister” dedi.

Ayrıca, Kirtley, Yeni Zelanda Adalet Ba-

kanı Amy Adams, İngiltere Ciddi Yol-

suzluklar Bürosu Direktörü David Green,

Transparency International (Uluslararası

Şeffaflık) Başkan Yardımcısı Elena Pan-

filova yanında panelist olarak yer aldı. Slo-

venya Adalet Bakanı Goran Klemencic

moderatörlüğünde, Tespit Edilmesindeki
Yeni Sınırlar: Muhbirlere Yetki Verilmesi
ve Gönüllü Bilgi Verilmesine Olanak Sağ-
lanması konulu panel yapıldı. Kirtley,

muhbir korunma kanunlarına ilişkin geniş

çapta uluslararası işbirliği için acil ihtiyacı

vurguladı.

Kirtley, “Mesleğin etik ve kamu yararı te-

mellerinin tam olarak anlaşılması (muha-

sebe meslek mensuplarının muhbirliğin uy-

gun olabileceği durumları değerlendir-

mesine yönelik görevinin sınırlarını aşması

gibi) tutarlı, kapsayıcı önlemlere ve sağ-

lam kurumsal yönetişime bağlıdır. 

‘Sessizlik her zaman daha güvenlidir’

yaklaşıma son vermek, öz-raporlama ve bir

kuruluş ya da meslekte yer alan kişilere uy-

gulanacak korumalara teşvik edecek sağ-

lam yönetişim ve uyum yapıları ve çev-

relerine daha fazla zaman ayırarak odak-

lanmayı gerektirir.  Doğru olanı yapma ko-

nusunda herkesi güçlendirmeliyiz” dedi.

Uluslararası Muhasebe Standartları Ku-
rulu (IASB), UFRS 15 “Müşterilerle
Yapılan Sözleşmelerden Doğan Hasılat”
başlıklı Gelir Standardında, bu yeni
Standardı uygulayacak şirketler için bazı
yükümlülükleri netleştirecek ve ilave
geçiş rahatlığı sağlayacak değişiklikler
yayınladı.

2014 yılında yayınlanan Gelir Standard-

ındaki değişiklikler, Standardın temel

ilkelerini değiştirmiyor yalnızca bu

ilkelerin nasıl uygulanması gerektiğini

açıklığa kavuşturmaktadır. Bu değişik-

likler, Geçiş Grubunun (TRG) karar-

larının bir sonucu olarak ortaya çıktı.

TRG, Yönetim Kurulu ve BM ulusal

standart-yapıcısı, Finansal Muhasebe

Standartları Kurulu (FASB) tarafından

yeni Standardın uygulanmasında şir-

ketlere yardımcı olmak için ortak olarak

oluşturulmuştur.

Değişiklikler aşağıdakilerin nasıl ola-

cağını açıklığa kavuşturmaktadır:

• Performans yükümlülüğünün nasıl

tanımlanacağı (bir mal ya da hizmetin

bir müşteriye iletilme sözü)

• Bir şirketin, bir işveren (mal veya

hizmetin sağlayıcısı) veya aracı (müş-

teriye mal veya hizmetin sağlanması

için düzenleme yapmaktan sorumlu)

olup olmadığının nasıl tespit edileceği;

ve

• Ruhsatın verilmesinden elde edilen

gelirin kısa bir süre içerisinde veya za-

manla kabul edilmesinin gerekip

gerekmediğinin tespit edilmesi.

Bu açıklamalara ek olarak, değişiklikler,

bu yeni Standardı ilk kez uygulayacak bir

şirket için maliyetleri ve karışıklığı azal-

tacak iki ilave rahatlamayı kapsamaktadır.

Değişiklikler ve Standardın yürürlüğe

girme tarihi aynıdır: 1 Ocak 2018.

Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu (IASB), 
Gelir Standardında Değişiklikler Yayınladı



Üst Düzey Yöneticiler, Düzenleyiciler ve
Akademisyenler İyi Düzenleme için On
İlkeyi Tanımladı

Uluslararası Muhasebeciler Federasyonu

(IFAC) tarafından son zamanlarda yayın-

lanan rapor, küresel ekonomik büyümeye

yardımcı olmak amacıyla, dünya gene-

lindeki politik liderler ve hükümetlere

tutarlı ve yüksek kalitede küresel düzen-

leme için on ilkeyi takip etmeleri çağrı-

sında bulunmaktadır.

On İlke, Hong Kong Muhasebe Meslek

Kuruluşu (HKICPA) ortaklığında IFAC ta-

rafından düzenlenen Hong Kong’daki yu-

varlak masa toplantısında düzenleyici ku-

rumlar, finansal pazarlar, kamu, akademik

çevre, borsada işlem gören şirketler, mu-

hasebe meslek camiasından 30 üst düzey

yönetici ve uzman tarafından tanımlandı.

İlkeler, düzenlemeye yönelik gelişigüzel

yaklaşımın yarattığı tehlikelerden korumak

ve düzenleyicilerin daha iyi kararlar al-

masına rehberlik etmek amacıyla oluştu-

rulmuştur.

Yuvarlak masa toplantısına katılanlar, ti-

caret ve finans giderek küresel bir hal al-

dıkça, etkili düzenlemenin olmayacağı

konusunda uyarıda bulundu. Buna karşı-

lık, sıklıkla ulusal faydalar üzerine odak-

lanıldı. Çünkü bu faydalar kapsamlı bü-

yümeye yönelik engeller oluşturabilir ve

küresel finansal istikrarı tehlikeye sokabilir.

IFAC’ın CEO’su Fayezul Choudhury,

“Dünyanın en önemli ticaret merkezle-

rinden birinde geniş ve tarafsız bir grup-

tan alınan böyle açık bir işaret, düzenle-

meye yönelik daha küresel tutarlı bir yak-

laşıma yönelik acil ihtiyacın olduğunu vur-

gulamaktadır. Uluslararası düzenleyici

işbirliği için iradede (ve mümkünse kay-

naklarda) net bir değişime ihtiyaç vardır.

Şu an ki parçalanma, genellikle düzensiz

alanlarda daha riskli ticari ve finansal faa-

liyetlere teşvik eden ve küresel düzeyde dü-

zenlemedeki boşlukların suiistimaline

izin veren bir yasal çevre yaratmaktadır”

dedi.

Ekonomik büyüme için daha iyi bir ortam

yaratabilecek daha fazla entegre olmuş kü-

resel düzenleyici çevreyi geliştirmek için

bazı eylemler görüşüldü.

Sınır-ötesi düzenleyici işbirliği için daha
güçlü sistemler ve teşvikler.

• Düzenleyici camia içerisindeki istişa-

relerin ötesinde, kaynakların ve farklı

ulusal finansal ekosistemlerin eksikli-

ği, paydaşlar ile işbirliğinde bir zorluk

olarak ortaya çıkacağı bir gerçektir.

• Düzenleyiciler ulusal faydaların ötesi-

ne bakmadan ve düzenlemenin daha

uzun-vadeli, küresel sonuçlarını dikkate

almadan önce, daha geniş alanda teş-

vikler gereklidir.

Uygulama ve etkinin beklentileri karşıla-
yıp karşılamadığını tespit etmek için dü-
zenlemelerin sistematik olarak incelenmesi

• Mevcut düzenleyici sistemler, etkinli-

ğini değerlendirmek yerine düzenle-

meyi yazmaya odaklıdır. Mevcut dü-

zenlemelerin tamamı pratikte uygu-

lanmaz.

• Ticari ve finansal piyasalardaki hızlı de-

ğişim, sürekli esneklik gerektirir. Çoğu

düzenleme, ilk olarak önerildikten yıl-

lar sonra uygulanmaya başlandığından,

güncelliğini yitirmiştir.

• Düzenlemenin bağımsız gözetimi, iş-

birliği görüşmelerine ve daha iyi ma-

liyet ve fayda analizlerine izin vere-

cektir.

Tepkisel bir yanıt yerine yüksek kaliteli fi-
nansal düzenleme için 10 açık ilke

• Kamu yararına hizmet etmeye yönelik,

kanıta dayalı, orantılı, uygun bir şekilde

kaynak sağlanmış, işbirliği içinde ge-

liştirilmiş/uygulanmış, tutarı, aktif gö-

zetime tabi, sistematik olarak incelenen,

net/açık hedeflere sahip olmak için ve

doğru sorunları ele almak amacıyla ge-

rektiği gibi hedeflendirilmiş ve uygu-

lanıyor olması için düzenlemeye ihti-

yaç vardır.

• Onlar kamu ve etkin seçmenler ile is-

tişare halinde geliştirilmelidir.

Gelişigüzel Düzenleme Küresel Büyüme ve İstikrarı Tehdit Eder
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Uluslararası Muhasebe Standartları Ku-

rulu (IASB), UFRS 16 “Kiralama İş-

lemleri” başlığıyla yeni bir standart ya-

yınladı. Bu yeni standart, faaliyet kira-

laması ve finansal kiralama ayrımını or-

tadan kaldırarak kiracı durumundaki şir-

ketler için bir çok kiralamanın tek bir

model altında bilançoya alınmasını  ge-

rektirmektedir. Kiralayan durumunda-

ki şirketler için muhasebeleştirme büyük

ölçüde değişmemiş olup faaliyet kira-

laması ile finansal kiralama arasındaki

fark devam etmektedir. UFRS 16, UMS

17 ve UMS 17 ile ilgili yorumların ye-

rine geçecek olup 1 Ocak 2019 tarihi ve

sonrasında başlayan mali dönemlerden

itibaren geçerli olacaktır. UFRS 15

“Müşterilerle Yapılan Sözleşmelerden

Doğan Hasılat” standardı da uygulandığı

sürece UFRS 16 için erken uygulama

mümkün olacaktır.

IASB Yeni Kiralama 
Standardını Yayınladı
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workünü oluşturması beklenen GEF’in ge-

niş çaptaki sürdürülebilir kentler girişi-

minin temelidir. Bir GEF ortaklığı olan ve

‘Sürdürülebilir Kentler Entegre Yakla-

şım Pilot Uygulaması” olarak resmi ola-

rak ilan edilen bu girişim, kent belediye-

leri, GEF ajansları, kalkınma kurumları,

kent networkleri ve teknik kurumları içi-

ne alacaktır.  Sivil toplum örgütleri de kat-

kı sağlayacaktır.

GPSC, Afrika Kalkınma Bankası, Asya

Kalkınma Bankası, Güney Afrika Kal-

kınma Bankası, Inter-Amerikan Kalkınma

Bankası, Birleşmiş Milletler Çevre Prog-

ramı, Birleşmiş Milletler Kalkınma Prog-

ramı ve Birleşmiş Milletler Sınai Kalkın-

ma Teşkilatı’nın ortaklığında Dünya Ban-

kası tarafından yürütülecektir. 

Uluslararası Camia Geleceğin Sürdü-
rülebilir Kentlerine Yatırım Yapıyor

Brezilya, Fildişi Sahili, Çin, Hindistan, Ma-

lezya, Meksika, Paraguay, Peru, Senegal,

Güney Afrika ve Vietnam’ın yer aldığı 11

gelişmekte olan ülkede kentsel sürdürü-

lebilirlik programları için önümüzdeki

beş yıl boyunca 1.5 Milyar Doların üze-

rinde olması beklenen, Küresel Çevre

Fonu (GEF) tarafından finanse edilen bir

girişimde yer almak amacıyla Sürdürüle-

bilir Kentler İçin Küresel Platform

(GPSC)” adıyla bir girişim başlatmak

için dünyanın her tarafından şehir liderleri

Singapur’da bir araya geldi.

Dünya Bankası’nın koordinatörlüğünde ve

çok yönlü kalkınma bankaları, Birleşmiş

Milletler kuruluşları, düşünce kuruluşla-

rı ve çeşitli kent networklerinin destekle-

diği, GPSC, modern araçlara erişimi sağ-

layacak ve sürdürülebilir kentsel planlama

ve finansmana ilişkin entegre bir yaklaşı-

mı destekleyecek bir bilgi paylaşımı prog-

ramıdır.  GPSC, 23 kentin yer aldığı temel

bir grup ile çalışacaktır. Ancak veri, de-

neyim, fikir ve kentsel zorluklara ilişkin

çözümleri paylaşarak ve kentlerin uzun va-

dede kentsel sürdürülebilirliğini oluştur-

maya yönelik yatırımları etkileyecek fi-

nansmana yönelik bilgi konusunda bağ-

lantıya geçerek daha fazlasına ulaşacaktır.   

GPSC, hem yerel hem de global düzeyde

somut faydaları ile, kentsel sürdürülebi-

lirliğin planlanması için küresel elçiler ola-

rak rol alacak şehirlerin sağlam bir net-

Dünya Bankası ve Küresel Çevre Fonu (GEF)
“Sürdürülebilir Kentler İçin Küresel Platform”
Adıyla Multi-Milyon Dolarlık Bir Girişim Başlattı 

Yuvarlak masa toplantılarında, geliş-
mekte olan ülkelerde Denetim üzerin-
deki kaygılar masaya yatırıldı.

Dünya genelinde yedi ülkede ACCA
(Fermanlı Ruhsatlı Muhasebeciler Bir-
liği) ve Grant Thornton tarafından dü-
zenlenen bir dizi yuvarlak masa top-
lantısında, denetimin mevcut ve gele-
cekteki durumuna ilişkin çok farklı gö-
rüşler ortaya çıktı.

Denetimin Geleceği isimli rapor, dene-
timin hala gelişiyor olduğu ülkelerde,
uzun zamandır denetime yer veren ül-
kelerde olduğundan daha yüksek değe-
re sahip olduğunu göstermektedir.

Gelişmiş ülkelerde, denetim ve güven-
ce süreci önemliyken, ne zamanında ol-
duğu ne de işletmelerin daha iyisini ya-
pabileceğine ilişkin görüş sunulduğuna
dair güçlü görüşler vardı.

ACCA denetim ve güvence şefi Andrew
Gambier,  “Geleneksel denetim süreci-
nin yeterince yerine getirilmediğine
dair kesin bir kanı vardır. Yatırımcılar,

bir şirketin riskleri daha iyi nasıl ele ala-
bileceğine ve karlarını ne kadar arttıra bi-
leceklerine ilişkin görüş isterler. Geniş kap-
samlı denetçi raporlaması İngiltere’de
olumlu karşılanmasına ve şu anda başka
yerlerde de kullanılmaya başlanmasına rağ-
men, denetçilerin çok çeşitli ölçümler
konusunda daha değerli görüşler sunabil-
meleri için denetimin geliştirilmesi ge-
rekmektedir.

Geleneksel yaklaşım düzenleyicileri ve şir-
ket sahiplerine güven veriyorken, yatı-
rımcılara faydası zaman geçtikçe azalıyor
ve geleceği konusunda soruları arttırıyor.
Yöneticiler gerçek zamandaki bilgiyi bek-
lerler, o halde biz neden yatırımcıların de-
netim raporları için aylarca beklemesi
gerektiğini düşünüyoruz?

Denetçiler, daha etkin ve zamanında yük-
sek kalitede denetim hizmeti sunmak için
teknolojiyi nasıl kullanabileceklerini araş-
tırmaları gerekir” dedi.

Yuvarlak masa toplantıları, gelişen küre-
sel kurallar avantajlar sunarken, ülkelerin

farklı bir tempo ile gelişiyor olduğuna
karşı standart-yapıcıların daha duyarlı ol-
ması gerektiğini göstermektedir.

Grant Thornton International, Kamu
Politikası Direktörü Nick Jeffrey, Yatı-
rımcıların, şirketlerin, düzenleyicilerin
ve bankaların görüşlerini dinledik. De-
netim dünyanın her yerinde değerliyken,
burada çarpıcı bir mesaj vardır. Daha
kısa zamandır denetim geçmişine sahip
ve faydalarını maksimize etmelerine
olanak sağlayarak sabit bir kurallar bü-
tününe sahip olmak isteyen ülkeler ile
karşılaştırıldığında, denetim konusunda
uzun bir geçmişe sahip ülkeler, geniş yel-
pazedeki verilere ilişkin gelecekleri-
nin güvence altında olacağını söyledi.
Küresel kural koyucuların çıkarımı, tek
bir gelişim hızının herkes için uygun ol-
mayacağı yönündedir” dedi.

Rapor hakkında bilgi veren yuvarlak
masa toplantıları Çin, AB, Singapur, Gü-
ney Afrika, Birleşik Arap Emirlikleri, İn-
giltere ve Ukrayna’da düzenlendi.

Denetimin Değişime ve Gelişime Yönelik
İhtiyaçlara Daha Hızlı Cevap Vermesi Gerekir
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PwC’nin küresel anketine göre, gele-

neksel finansal hizmet sağlayan firmalar,

teknolojideki ilerlemeler ve finansal

teknoloji şirketlerinin başarısı sebebiy-

le işlerinin risk altında olduğuna inan-

maktadırlar. 

46 ülkede Finansal Hizmetler alanında di-

jital ve teknolojik dönüşümde yer alan

544 CEO, innovasyon lideri, CIO ve üst

yönetimin katıldığı PwC anketi, gele-

neksel finansal hizmet sağlayan firma-

ların %83’ü, işlerinin bir tarafının, ba-

ğımsız finansal teknoloji şirketleri se-

bebiyle kaybedilme riski altında olduğuna

inanmaktadır. Bu oran, bankalar söz

konusu olduğunda %95’e yükselmekte-

dir.

Ankete göre, finansal teknoloji şirketle-

ri, geleneksel firmaların işlerinin

%33’ünü almayı öngörmektedir. 

PwC Global Finansal Hizmetler finansal

teknoloji (FinTech) lideri Manoj Kash-

yap, “Finansal teknoloji, demode ol-

muş geleneksel aracılık rollerinin para-

digmasını değiştiriyor. Finansal hizmet

sağlayan firmalar, müşterilere değerli hiz-

metler sunarak finansal sistem içerisin-

de aracı olarak hareket ederken, fonksi-

yonları yeni teknoloji odaklı iş modelleri

tarafından ele geçiriliyor. 

Teknolojinin ne kadar hızlı geliştiğini göz

önünde bulundurursak, sorumlular Fi-

nansal Teknolojiyi görmezden gelmeye

cesaret edemez. Yine de, bu anket fir-

maların %25’inin Finansal Teknoloji

şirketleri işe ilgilenmediğini ortaya koy-

du. Değişimin hızı giderek daha hızlı ara-

lıklarla gerçekleşiyorken, hiç bir Finan-

sal Hizmet işletmesi rehavete kapılamaz”

dedi.

Yeni Rekabet: Finansal Hizmet
Sağlayan Firmalar Risk Altında

Yeni Denetçi Raporunun Daha 
Küçük İşletmeler Üzerindeki Etkisi

niden değerlendirecek bir projenin baş-

langıç sinyalini vermektedir.  Standartlar

henüz işletmenin sürekliliği kavramının

uygulanabilirliği konusunda net bir açık-

lamayı gerektirmiyor ancak gelecekteki ge-

lişmeler için olmayacak sinyalini de ver-

miyor.

Sonuç

Bu değişiklikler denetimin kalitesinde ve

buna ilişkin hatta daha küçük işletmelerin

denetimine ilişkin kullanıcı algılarında

olumlu faydalara sahip olabilir. Raporla-

nacak konulara ilişkin yenilenmiş odak

noktası, denetçinin mesleki şüpheciliğin-

de dolaylı yoldan bir artış ile sonuçlana-

bilir ve  yönetişimden sorumlu olanlar ve

denetimin kalitesinin arttırılmasına katkı

sağlayabilecek diğerleri ile daha sağlam

iletişim ile sonuçlanabilir.

Yeni denetçi raporlama yükümlülükleri,

borsada işlem gören işletmelerin dene-

timlerini etkilemeyecek. 

Yeni denetçi raporlama standartları 15 Ara-

lık 2016 tarihi itibariyle yürürlüğe gire-

cektir. Kilit denetim konularının (KDK)

iletilmesi ve sözleşme sorumlu ortağının

adının açıklanmasına ilişkin yükümlü-

lükler zaten iyi bir şekilde iletilmiştir ve

bunlar yalnızca borsada işlem gören iş-

letmeler için zorunludur.  Ancak, tüm de-

netimleri etkileyen değişiklikler oldu.

Bunlar:

• Şu an Görüş bölümü ilk olarak sunul-

mak zorunda ve onu Görüşün Esası bö-

lümü takip edecektir.

• Bağımsızlık ve etik sorumluluklara

ilişkin olumlu beyanda bulunma şartı.

• Sürekliliğe ilişkin raporlama yapmaya

yönelik ilave şartlar.

• Denetçinin sorumlulukları ve bir de-

netimin önemli özelliklerine ilişkin

daha fazla detay verilmesi.

Üstelik, KDK’ların iletilmesine ilişkin

borsada işlem gören işletmelere özgü

şartların uygulanmasına, diğer denetim-

lerde de izin verildiği belirtilmelidir (ör-

neğin gönüllü uygulama).  Ve asıl soru,

KDK’ların açıklanması borsada işlem

görmeyen işletmeler için faydalı olup ol-

mayacağıdır.

İşletmenin sürekliliğine ilişkin rapor-

lama

İşletmenin sürekliliği, KOBİ’leri belirli

aşamalarda, özellikle finansman eksikli-

ği ve diğer operasyonel sorunlar sebebiy-

le işletmenin ilk zamanlarında en çok et-

kileyen kilit bir sorundur.  İşletmenin sü-

rekliliği ile ilgili konular KDK olarak be-

lirlenebilir ve denetçinin işletmenin sü-

rekliliğine ilişkin herhangi bir önemli be-

lirsizliğin olduğu kanaatine varmaması ko-

şuluyla, yeni UDS 701’e göre denetçinin

raporunda iletilebilir.

İşletmenin sürekliliğine ilişkin önemli

bir belirsizliğin olduğu durumlarda, be-

lirsizliğin, finansal tablolarda yeteri kadar

açıklanması gibi, daha özellikli raporlama

şartları vardır.  Bu, söz konusu açıklama-

ya yönelik belirli bir referansın yanı sıra

“İşletmenin Sürekliliğine İlişkin Önemli

Düzeyde Belirsizlik” başlığı altında yeni

bir paragraf ile yapılabilir. Bu yeni şartların

çok sayıdaki küçük işletmenin denetim-

lerini etkilemesi beklenmektedir.

Bu durum, konunun “Konu Vurgusu Pa-

ragrafında” vurgulanmasını gerekli kılan

UDS 570’te yer alan mevcut şartları

önemli ölçüde güçlendirirken, aslında gö-

receli olarak küçük bir değişikliktir. An-

cak bu durum raporlama çerçevesinde

yer alacak ve işletmenin sürekliliğine iliş-

kin bir bütün olarak raporlama rejimini ye-
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baskın faktörler olmaya devam edecek-
tir.

• 2014 yılı ile tutarlı olarak, düzenleyici

çevre (%52 ile fazla ya da en faza etki)

ve rekabet (%46), önümüzdeki beş yıl

boyunca SMP’ leri etkileme olasılığı en

yüksek olan çevresel faktörler listesi-

nin  zirvesindedir ve bunu %43 ile tek-

nolojik gelişmeler takip etmektedir.

IFAC SMP Komitesi Başkanı Giancarlo

Attolini, “ iki yıl üst üste, SMP’ler,  gele-

cekte üzerlerinde en büyük etkiye tekno-

loji ve düzenleyici gelişmelerin sahip

olacağını; rekabet gücünü koruyabilmek

için atik ve uyumlu olmaları gerekeceği-

ni öngörmektedirler. Teknolojideki deği-

şiklikler kaçınılmazken, ilgili, istikrarlı ve

işletmenin veya muhasebe firmasının bü-

yüklüğü ile orantılı bir şekilde uygulana-

bilen uluslararası standartların gelişimine

katkıda bulunmaya devam edeceğiz. Mes-

lek olarak, dinlemeye, rehberler geliştir-

meye ve bilgi paylaşımına teşvik etmeye

devam ederek, SMP’lerin ve KOBİ’lerin

değişime ayak uydurmalarına ve hazırlıklı

olmalarına yardımcı olacağız. Böylece

onlar gelecekte çok daha iyi işler yapa-

bilmeleri için daha iyi konumlandırılabi-

lirler” dedi.

Anketin tasarımı ve raporlaması Dayton

Üniversitesinin araştırmacılarından Sa-

rah Webber ve Donna L. Street tarafından

yapıldı. IFAC, anketin çevirisi ve dağıtı-

mına yardımcı olan tüm üye ve bölgesel

kuruluşlara teşekkürlerini sunmaktadır. 

Küçük ve orta büyüklükteki muhasebe fir-

malarında (SMP) çalışan muhasebe mes-

lek mensupları, 2016 yılında gerçekleşti-

recekleri performans konusunda genel

olarak iyimserler. IFAC’ın son yapılan Kü-

resel SMP Anketinin sonuçlarına göre, on-

ların büyük bir bölümünün tahmini geli-

ri aynı kalacak ya da tüm hizmet alanları

genelinde artış olacak. Ancak, hizmet

alanlarına ilişkin büyüme tahminleri 2014

yılından beri düşüşte olduğu için  iyim-

serlik bir önceki yıl ile aynı düzeyde de-

ğil.

Performans beklentileri bir önceki yıla göre

azalırken, SMP’ler, karşılaştıkları zor-

lukların geçen yıla göre biraz daha az zor-

lu olduğunu belirtiyor. 2014 yılında olduğu

gibi, 2015 yılında da SMP’ler için en çok

vurgulanan zorluklar şunlardır: yeni müş-

terileri çekmek (%47 ile yüksek ya da en

yüksek zorluk), yeni düzenlemeler ve

standartlara uyum sağlamak (%44), reka-

bet ortamında fark yaratmak (%43) ve dü-

şük ücret baskısı (%41).

SMP’ler için en büyük araştırmayı ortaya

koyan 2015 IFAC Küresel SMP Anketi,

dünya çapında 169 ülke ve 800.000’den

fazla KOBİ müşterisini temsilen 6.725 kişi

tarafından yanıtlandı. Anket, Ekim-Kasım

2015 tarihi arasında 22 dilde yapıldı.

Bu anket, muhasebe meslek mensupları-

nın, güven üzerine kurulan uzun vadeli iliş-

kiler oluşturarak, KOBİ’ler için tercih

edilen bir danışmanlık kaynağı olduğunu

kabul etmektedir. KOBİ’ler küresel olarak

iş dünyasının büyük bir kısmını oluşturur

ve çoğu ülkede özel sektör GSMH’ sının,

istihdamın ve büyümenin çoğunluğunu

KOBİ’ler oluşturur.

IFAC CEO’su Fayezul Choudhury, “KOBİ

sektörü, görüşlerini bilmemiz gereken

büyük ve önemli bir sektördür. KOBİ

sektörünün ticari sağlığı, bir ulusun eko-

nomisinin ve bir bütün olarak küresel ti-

caret ve ticari işbirliğinin  canlılık gös-

tergesidir. Muhasebe meslek mensupları

(onları en iyi bilen kişiler olarak) aracılı-

ğıyla KOBİ’leri dinlemek, IFAC ve üye ku-

ruluşlarının onları daha iyi desteklemesi-

ne izin veren önemli bir çalışmadır” dedi.

Ankete ilişkin ek bulgular şu şekildedir:

SMP’ler, ticari danışmanlık ve müşavirlik

hizmetlerinin istenmesinin değerinin far-

kındadır. 

• Yanıt gönderenlerin önemli bir bölümü

daha yaygınları olarak vergi planlaması

(%52), kurumsal danışmanlık (%45) ve

yönetim muhasebesi (%41) gibi bazı

danışmanlık hizmetleri sağlamakta-

dırlar.

KOBİ’ler, süreli listenin en tepesinde olan
ekonomik belirsizlik ile birlikte çok sayıda
zorluk ile yüzleşmektedir.

• 2014 yılı ile tutarlı olarak, KOBİ müş-

terilerinin yüzleşiyor oldukları en zir-

vedeki zorluklar, ekonomik belirsizlik

(%61 ile yüksek veya en yüksek zorluk)

ve artan maliyetlerdir (%58).

Geleceğe baktığımızda, rekabet ve dü-
zenleyici gelişmeler, SMP ticari çevresinde

IFAC Küresel Anketi:
Muhasebe Meslek Mensuplarının Önümüzdeki Yıl İçin Performans Beklentileri Azaldı
Ancak Ekonomik Durgunluğa İlişkin Kaygılara Rağmen, İyimserliğini Koruyor
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Kurumsal Raporlama Diyaloğu Ortak Önemlilik 
İlkelerine İlişkin Bir Rapor Yayınladı

için elzemdir. Bu, okuyucuların, gerçek-

te neyin değer yaratma ve performansı de-

vam ettirdiğine odaklanmasını sağlar. Biz,

önemlilik gibi kilit kavramlara açıklılık ge-

tirmede çerçeve ve standart-yapıcıların lid-

erliğine güveniyoruz. Ortak önemlilik

ilkelerine ilişkin bu yayını memnuniyetle

karşılıyor ve bunu  ileriye yönelik önem-

li bir adım olarak değerlendiriyoruz” dedi.

Her bir Kurumsal Raporlama Diyaloğu

katılımcısı kendi misyonu ile önemliliğin

tanımını uyumlu hale getirmesi gerekir-

ken,  katılımcıların çoğu bu rapor ile

temel bir önemlilik ilkesini kabul etmiş

oldu.

Kurumsal Raporlama Diyaloğu Katılımcıları:

• Karbon Saydamlık Beyanı (CDP)

• İklim Bilgilendirme Standartları Kurulu (CDSB)

• Finansal Muhasebe Standartları Kurulu (FASB)

• Küresel Raporlama Girişimi (GRI)

• Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu (IASB)

• Uluslararası Entegre Raporlama Komitesi (IIRC) 

• Uluslararası Standardizasyon Organizasyonu (ISO)

• Uluslararası Standardizasyon Teşkilatı (ISO)

Kurumsal raporlama konusunda dünyanın

en önde gelen sekiz kuruluşu tarafından

önemlilik tanımları ve yaklaşımlarının

karşılaştırılmasına ilişkin bir bildiri yayın-

ladı. Bu rapordaki ilkeler, Kurumsal Ra-

porlama Diyaloğu katılımcılarının pay-

daşlara yönelik standartların gelişimi ve

ticari raporlamanın tüm şekilleri ile geniş

çapta tutarlı olduğuna inandıkları ortak

temel ilkeleri temsil etmektedir.

Kurumsal Raporlama Diyaloğu, kurumsal

raporlama ilkeleri, standartları ve ilgili ku-

rallar arasındaki geniş çapta uyum, tutar-

lılık ve karşılaştırılabilirlik için piyasa

çağrılarına yanıt vermesi amacıyla tasar-

lanmıştır. Bu Diyalog, yatırımcılar, kred-

itörler ve diğer paydaşlara yönelik rapor-

lama için standartlar ve rehberlik oluş-

turmada yetkili olan sekiz temel kuruluş-

tan oluşur. Katılımcılar, bireysel misyon-

larını göz önünde bulundurmadan, piyasa

talebine göre raporlama kavramlarını

açıklığa kavuşturmada karşılıklı çıkar-

larını paylaşmaktadırlar. Ortak Önemlilik

İlkesine İlişkin Bildiri, bu talebe yönelik

bir yanıttır.

Çok sayıda kuruluş, raporlama düzen-

lemeleri, standartlar ve çerçevelerdeki

önemlilik tanımlarını anlamakta zorlan-

maktadır. Bu raporun yayınlanması

konusunda, Novo Nordisk Kurumsal

Sürdürülebilirlik Başkan Yardımcısı Su-

sanne Stormer, “Önemliliğin uygulan-

ması, işletmelerin okuyuculara ilgili bil-

giyi sağlayan özlü raporlar oluşturmaları

Teknolojinin varlığı ile muhasebe tam an-

lamıyla değişir.

Günümüzde finansal bilginin, elektronik

tablolar, dijital bankacılık araçları, şirket

portalları, uygulamalar, PDF’ler, cep

telefonları ve e-postalar gibi sayısız for-

matı vardır.

Veri çıkarmanın karmaşık sürecini daha

kolay hale getirmek için, adli muhase-

beciler, teknoloji uzmanları ile bir araya

gelirler.

RMS US adli muhasebe ve ihtilaflı hiz-

metler ortağı Mitch Hirsh, “Soruştur-

masını yürütüyor olduğumuz şirketlerin

bilişim ekibi ile birlikte çalışıyoruz.

Veri madenciliği ve sabit sürücülerde gö-

rüntüleme konusunda bize yardımcı olan

RMS’de teknoloji personeline sahibiz ve

istediğimiz veriyi alabiliyoruz” dedi.

Büyük veri teknolojileri ve hizmetlerine

yönelik talep giderek büyüyor. Uluslar-

arası Veri Kurumu’na (IDC) göre, bu pa-

zar, 2018 yılına kadar 41.5 milyar Dolar

değerinde olacak.

Veri analizi adli 
muhasebeyi değiştiriyor

HONG KONG – Muhasebe
ve Risk Yönetimi
Alanındaki Uzmanlara
Talepler Artıyor
Risk yönetimi, muhasebe ve finans alan-

larında sağlam becerilere sahip adaylara,

Hong Kong bankacılık ve finans sektörü

içerisinde talep giderek artmaktadır. Çünkü

son yayınlanan Hays Raporuna göre, işv-

erenler, kayıpları, şüpheli alacakları ve

uyum cezalarının olmasını engellemek is-

tiyor.

Hong Kong Hays Bölgesel Direktörü

Dean Stallard, “Hong Kong’da bankalar,

durgun kurumsal performans yıllarının

sonrasında risk ve uyum hizmetlerini

genişletmeye odaklandılar. Biz bankaların,

ortaya çıkacak yeni şüpheli alacakları ön-

lemek için işe alımları hızlandırmalarını

bekliyoruz” dedi.

Stallard, “Kurumsal ya da yatırım

bankacılığı meslekleri için daha az çalışan

sayısı ile sonuçlanacak olmasına  rağmen,

kredi riski onay tecrübesine sahip adaylar

daha fazla talep edilmeye devam edecek-

tir çünkü şirketler kredi sağlanması için

kaynaklarını arttıracaklardır” dedi.

Bu rapora göre, mesleğe ilişkin aranan uz-

manlık alanları şu şekildedir: Muhasebe ve

Finans, Bankacılık ve Finansal Hizmetler,

Mühendislik, Yaşam Bilimleri, Bilişim,

Sigorta, Tedarik, Mülkiyet, Tedarik Zin-

ciri ve Satış ve Pazarlama.
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li olarak en önemli AB mevzuat girişimi-

dir ve etkilenen çok sayıda şirketin finansal

olmayan bilginin raporlanması üzerinde

önemli bir etkiye sahip olması muhte-

meldir. Bu rapor, Finansal Olmayan Bil-
gi Direktifi’nin uygulamada ne anlama gel-

diğini ortaya koymaktadır, yükümlülükleri

uygularken ortaya çıkan kilit sorunları mü-

zakere etmektedir ve yükümlülüklerin

nasıl karşılanabileceğine ilişkin örnekler

sunmaktadır.

Avrupa Muhasebeciler Federasyonu’nun

(FEE) yayınladığı Durum Raporu, 6 Ara-

lık 2016 tarihine kadar Üye Ülkenin ulu-

sal yasalarına aktarılması gereken, AB’nin

finansal olmayan ve çeşitli bilgilere iliş-

kin açıklamalar konusundaki Direktifinin

yükümlülüklerini vurgulamaktadır. Bu

durumdan etkilenen şirketler, 2017 yılın-

dan itibaren ulusal kurallar ile uyumlu ol-

ması gerekecektir. Avrupa Komisyonu, bu

şirketlere yükümlülüklere uyumlu olma-

larında yardımcı olması için bağlayıcı

olmayan öneriler geliştirme sürecindedir.

Direktif 6000 büyük Avrupa Şirketinde

çevresel, sosyal ve çalışanlara ilişkin ko-

nuların yanı sıra insan haklarına saygı, yol-

suzlukla mücadele ve rüşvet konularına

ilişkin bilgi sunmalarını da gerektirir. Bu

şirketler, yönetim ve gözetim kurulları için

çeşitli politikalar açıklamaları gerekecek.

Bu Direktif, neredeyse on yıldır çevresel,

sosyal ve yönetişim açıklamaları ile ilgi-

FEE Avrupa’da Tutarlı Yüksek Kalitede Finansal Olmayan
Raporlamanın Gelişimine İlişkin Görüşlerini Yayınladı

Belçika Denetim Mesleği ve DRC’nin yeni 
meslek örgütü bir işbirliği sözleşmesi imzaladı
Belçika Kayıtlı Denetçiler Birliği (Insti-

tut des Réviseurs d'Entreprises, IRE),

Kongo Demokratik Cumhuriyeti’nin

(DRC) yeni oluşturulan muhasebe mes-

lek örgütü ile bir işbirliği anlaşması im-

zaladı.

L'Ordre National des Experts-Comptab-

les (ONEC), ülkelerine denetim ve mu-

hasebe alanında tanımlanmış yasal bir çer-

çeve sağlamayı amaçlayan bir kanun ile

2015 yılında kurulmuştur.

IRE ve ONEC arasında imzalanan bu iş-

birliği sözleşmesi kapasite ve eğitimi

arttırma amacıyla yapılmıştır ve muhasebe

meslek mensuplarının meslek sınavları-

nın gözetimine odaklanmaktadır.

IRE Başkanı Daniel Kroes, The Acco-

untant dergisine verdiği röportajda, ör-

gütlerinin DRC ile uzun süredir devam

eden bir ilişkiye sahip olduklarını vur-

guladı.

ONEC kurulmadan önce, DRC’deki di-

ğer muhasebe meslek örgütü (Institut

des Réviseurs Comptables, IRC) ve

IRE’nin birlikte uzun yıllar çalıştıklarını

ekledi.

Kroes’e göre, bu işbirliği, yakın tarihte ku-

rulmuş olan DRC muhasebe meslek ör-

gütü daha bilinir hale getirecektir.

Kroes, “Belçikalı denetçiler, ONEC’in sı-

navlandırma dönemi boyunca yanlarında

olacaktır ve denetçi olacak kişilerin son

sınavlarında jüri olarak yer alacaklardır.

Ancak, yeni kanun, yalnızca denetimi de-

ğil aynı zamanda 'expert comptables’

yani muhasebe meslek mensuplarını da

kapsamaktadır. Şu an, DRC’nin diğer

meslek örgütü IRC ile geçmişte ne yapı-

yorsak onlarla da bu şekilde devam etmek

için görüşmelerimiz devam etmektedir”

dedi. 

Kroes, meslek örgütleri arasındaki işbir-

liğinin eğitim ve öğretimi kapsadığını söy-

ledi.

Kroes, “Birkaç yıldır, Kongolu öğrenci-

lerin Belçika’daki muhasebe denetim

firmalarında stajyer olmalarına izin veren

bir programa katıldık.

Ancak, bu program, mali sorunlar sebe-

biyle bazı sıkıntılarla karşılaştı” dedi. 

IRE, aday denetçiler için sözlü sınavla-

rın Mayıs ayında Kinshasa, Kisangani ve

Lubumbashi’de yapılacağını bildirmiştir.

Sınav komisyonu, 2 tanesi Belçika de-

netçilerinden olan altı üyeden oluşacak-

tır.

Kroes, bu girişimin, DRC’de mesleğin

profesyonelleşmesine ve sonuç olarak

bir bütün olarak ticari ve yatırım çevre-

sinin ilerlemesine katkı sağlamaya yar-

dımcı olacağını umut etmektedir.

DRC’ye yönelik hazırlanan son Dünya

Bankası Standartlara ve Kurallara Uyum

Raporu  (ROSC) 2009 yılında yayınlan-

dı.

O zamanlar, ulusal muhasebe endüstrisi-

ni analiz eden ROSC ekibi, devletin,

tüm muhasebe meslek mensuplarını bir

araya getirmek ve mesleği birleştirmek

için bir kanunla örgüt kurması gerektiğini

önermişti.
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IAASB, Özet Finansal Tablolar Hakkında Raporlama 
Sözleşmeleri İçin Değişiklikleri Sonuçlandırdı

UDS 810 (Revize), genel amaçlı finansal

tabloları ele alan denetçi raporlama stan-

dartları ile aynı zamanda yürürlüğe gire-

cektir (15 Aralık 2016 tarihinde veya

daha sonrasında sona eren dönemler için

özet finansal tablolar hakkında raporlama

yapma sözleşmeleri için).

IAASB Teknik Müdürü Kathleen Healy,

“Denetçi Raporlanmasının Uygulanması

Çalışma Grubumuz sayesinde, IAASB

ve ekibi, yeni ve revize denetçi raporlama

standartlarının farkındalığının arttırılma-

sı ve etkin bir şekilde uygulanmasına

olanak sağlanması için bağlılıkları tamdır.

Örneğin, IAASB, yeni ve genişletilmiş de-

netçi raporları hakkında denetim komite

üyeleri ve finans liderleri tarafından sorulan

ortak sorulara açıklama getiren denetçi ra-

porlaması konulu alanında bir makale

yayınlamıştır” dedi. 

Uluslararası Denetim ve Güvence Stan-

dartları Kurulu (IAASB), Uluslararası

Denetim Standartları’na göre aynı denet-

çi tarafından denetlenen finansal tablo-

lardan elde edilen özet finansal tablolara

ilişkin raporlama yapmak için bir sözleş-

me (denetim) ile ilgili denetçinin sorum-

luluklarını ele alan UDS 810’u (Revize),

Özet Finansal Tablolar Hakkında Ra-
porlama Sözleşmeleri, yayınladı.

UDS 810’daki sınırlı değişiklikler,

IAASB’nin Ocak 2015 tarihinde yayın-

lanan yeni ve revize Denetçi Raporlama

Standartlarından, özellikle de UDS 700

(Revize), Finansal Tablolar Hakkında
Görüş Oluşturulması ve Raporlama ve

yeni UDS 701’den, Kilit Denetim Konu-
larının Bağımsız Denetçi Raporunda Bil-
dirilmesi, kaynaklanan denetçinin denet-

lenmiş finansal tablolar hakkındaki rapo-

runda daha fazla şeffaflığı desteklemek-

tedir. 

IAASB Başkanı Arnold Schilder, “UDS

810’un (Revize) yayınlaması IAASB’nin

2006 yılında başlattığı denetçi raporla-

masına ilişkin çalışmalarının sonucunu

temsil etmektedir. Paydaşlarımızdan al-

dığımız geri bildirimler, denetçi raporla-

masını genişletmeye yönelik yatırımcılar

ve diğerlerinden alınan kamu yararı çağ-

rılarını karşılamaya yönelik önerilerimizi

nihayetlendirmemize yardımcı oldu. Biz

zaten bu standartların uygulanmasına yö-

nelik dünya genelinde büyüyen olumlu

yöndeki ivmeyi görüyoruz” dedi.
FEE'nin Brifing Raporu
Tahakkuk-Esasına
Dayalı Muhasebenin
Kabul Edilmesindeki
Önemli Faydaları
Vurguladı
Muhasebe, devletlerin doğru finansal

kararlar almasına nasıl yardımcı olabilir?

Tam ve güvenilir yıllık hesaplar, finansal

kararları ve sağlam kamu finansmanı

için yapılan politikaları geliştirebilir

mi? Çoğu Üye Ülke tahakkuk-esasına

dayalı muhasebeyi zaten kabul etti an-

cak, şeffaflık ve hesap verilebilirliği art-

tırmaya yönelik olası katkılara ilişkin

karar süreci hala devam etmektedir. 

Tahakkuk-Esasına Dayalı Muhasebe:
Daha İyi Kamu Finansına Yönelik
Önemli Bir Adım isimli rapor, tahakkuk-

esasına dayalı muhasebeyi kabul et-

menin önemli faydalarının bazılarını ve

bunun devletlerin finansal karar alma

sürecine yönelik katkısını vurgulamayı

amaçlamaktadır.

Avrupa Muhasebeciler Federasyonu (FEE),

Avrupa Komisyonu tarafından yayınlanan

“Tek Bir AB KDV Alanına Doğru - Karar
Verme Zamanı” konulu KDV Eylem Pla-

nını memnuniyetle karşıladı. Muhasebe

meslek mensupları, işletmelerin KDV yü-

kümlülüklerini yerine getirmelerinde

önemli bir role sahiptir. Bu sebeple, FEE,

Avrupa KDV sisteminin reform edilme-

sinde Komisyon’a uzmanlığını sunmaya

hazırdır. 

FEE Başkanı Petr Kriz, “Eylem Planının

mevcut KDV sistemini sadeleştirmeyi

hedeflemesi ve KOBİ’lerin ihtiyaçlarını ka-

bul ediyor olması FEE için memnuniyet

vericidir. KDV yolsuzluğu ile mücadele et-

mek ve dijital ekonomiye uyum sağlamak,

KDV sisteminin 21. Yüzyıla uyumlu hale

gelmesinde önemli bir yere sahip olacak-

tır. Şirketler için, özellikle de KOBİ’ler için

uyuma ilişkin yükümlülükleri azaltmak ön

planda olmalıdır. Yeni ölçütler işletmele-

re köstek değil destek olmalıdır. Özellik-

le, Komisyonun sınır-ötesi e-ticarete iliş-

kin KDV engellerini ele alacak olmasın-

dan dolayı çok mutluyuz ve AB’de nihai

KDV rejimine ilişkin daha fazla bilgi

edilmek için sabırsızlanıyoruz” dedi. 

FEE CEO’su Olivier Boutellis-Taft, “Ver-

gilendirme ve Gümrük Birliği Genel Mü-

dürlüğü (DG TAXUD) KDV Birimi’ne te-

şekkürlerimi sunuyorum. Vergi Biriminin

Şefi, 18 Şubat tarihinde 100’ün üzerindeki

katılımcının öngörülen KDV önerilerini

tartışmak için biraraya geldiği 3. KDV Yu-

varlak Masa Toplantısında bu Eylem Pla-

nını sunmuştu.  Federasyon, Avrupa'daki

KDV çözümün bir parçası olmak için

kararlıdır ve bu görüşmelere ilişkin ba-

ğımsız olarak bilgilendirme yapmaya de-

vam edecektir” dedi. 

Avrupa Muhasebeciler Federasyonu AB’de KDV’nin
Sadeleştirilmesi ve Yolsuzlukla Mücadeleye Yönelik
Planları Memnuniyetle Karşıladı 
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ACCA Türkiye’nin Resmi Açılışı Yapıldı

stratejik ortaklığı resmileştirdiğimiz ve bu

vesileyle, Türkiye’nin, her zaman ihtiyaç

duyduğu muhasebe meslek mensuplarının

gelişimine yardımcı olmada daha aktif bir

rol almaktan son derece gurur duyduk.

TÜRMOB ruhsatına gösterdiğimiz güve-

nin bir göstergesi olarak TÜRMOB üye-

lerine ACCA ruhsatlandırma sınavından

mümkün olan en yüksek sayıda muafiyet

sağladık. Uluslararası muhasebecilik ruh-

satı almak isteyen TÜRMOB üyelerinin bu

teklifimize gösterdiği ilgi bizim için ayrı

bir sevinç kaynağı olmuştur. Gelecekte

daha verimli ve karşılıklı yarar sağlayan or-

taklıklar kurmayı umut ediyoruz" ifade-

lerini kullandı. 

1. Sayfadan Devam

geçen sene Nisan ayında Konya’da ger-

çekleştirdiğimiz 10. Türkiye Muhasebe Fo-

rumu'nda imzaladığımız sözleşmede, ön-

ceki sözleşmelerden farklı olarak 'İşbirli-

ği' ifadesi yerine 'Stratejik ortaklık' ifadesi

kullanılmıştır. Meslek mensuplarımızın

ACCA ruhsatlandırmasında dokuz ders

muafiyetinden yararlanmasının yanı sıra,

bundan böyle iki kuruluş tarafından ortak

markalar kullanılarak çeşitli sertifikasyon

programları düzenlenecektir. Uluslarara-

sı Denetim Sertifikası,  Eğitim Program-

ları bunlar arasında yer almaktadır. 

Ayrıca stajyerlerimizde ACCA ruhsat-

landırma sınavında 9 ders muafiyetinden

şartlı olarak yararlanacaklardır. Buna iliş-

kin detayları yakın bir tarihte TÜR-

MOB'un internet sitesinden duyuraca-

ğız" dedi.

Sanlı, ayrıca meslek mensuplarına ek

muafiyet vermek için yapılan görüşmele-

rin yoğun bir şekilde devam ettiğini, bu yı-

lın son çeyreğinde de çalışmaların ta-

mamlanmasının öngörüldüğünü kaydetti. 

Genel Başkan Sanlı konuşmasını şöyle ta-

mamladı:

"Son 10 yılda, özellikle de son 2 yılda

ACCA ile olan ilişkilerimizi bir kaç adım

daha ileri götürmekten duyduğum mem-

nuniyeti dile getirmek istiyorum. Bu gü-

zel stratejik işbirliğimize olumlu katkı sağ-

layacak ACCA İstanbul ofisinin hayırlı

uğurlu olmasını diliyor ve işbirliğimizin ar-

tarak devam edeceğine olan inancımı bir

kez daha vurgulamak istiyorum." 

BRAND: TÜRMOB'UN ULUSAL ÇAP-

TA MUHASEBE MESLEĞİNİN GELİ-

ŞİMİNE SAĞLADIĞI KATKI BÜYÜK

ACCA CEO'su Helen Brand ise burada

yaptığı konuşmada, TÜRMOB'un ulusal

çapta muhasebecilik mesleğini geliştirme

adına gösterdiği çalışmalara hayran kay-

dıklarını dile getirerek, "Türkiye'nin bü-

yüme ve gelişme sürecinde TÜRMOB, is-

tikrarlı ve güven veren bir kurum olarak

dikkatleri üzerine çekmiştir. Geçen yıl

TÜRMOB ve ACCA arasında yaptığımız

Japonya’da UFRS Standartlarına Uyum Giderek Artıyor
Tokyo Sermaye Piyasasına (TSE) kayıtlı olan şirketler, Japonya

Muhasebe Standartlarını, Japonya Değiştirilmiş Uluslararası

Standartları, UFRS Standartlarını ya da ABD Genel Kabul Gör-

müş Muhasebe İlkelerini kullanabilirler. TSE tarafından yayın-

lanan son veriler, Mart 2016 tarihi itibariyle, 128 şirket (TSE pi-

yasa değerinin %27’si dikkate alındığında) UFRS Standartları-

nı kabul etti ya da kabul etmeyi planlamaktadır. 128 şirket, UFRS

Standartlarını kabul etmiş ya da kabul etme sürecinde olan 106 şir-

keti (TSE piyasa değerinin %20’si) ve UFRS Standartlarını kabul

etmeyi planladıklarını duyuran 22 şirketi kapsamaktadır. 

İlave 213 şirket (TSE piyasa değerinin %16’sı) UFRS’ye geçişi de-

ğerlendiriyor olduklarını duyurdular.
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İngiltere Ticari İnnovasyon ve Beceriler
Departmanı (BIS), İngiltere’de Finansal
Olmayan Raporlama Direktifi’nin nasıl uy-
gulanacağına ilişkin bir istişare başlattı.

Direktif, üye ülkelerin iki yıllık bir dönem
içerisinde ulusal yasalarına bu direktifi ak-
tarmaları için 6 Aralık 2014 tarihinde yü-
rürlüğe girdi.

500’den fazla çalışanı olan Kamu Yararı-
nı İlgilendiren Kuruluşlar (KAYİK), AB
yeni kamuyu açıklama yapma yükümlü-
lüğünden etkilenmektedir.

KAYİK’lerin tanımı, AB denetim refor-
munda kullanılan ile aynıdır: borsada iş-
lem gören şirketler; sigorta şirketleri ve kre-
di kuruluşları (borsada işlem görsün ya da
görmesin); üye ülkeler tarafından belirle-
nen diğer şirketler.

Direktif, finansal olmayan tablonun dört
konuya ilişkin bilgiler içeren yönetim ra-
porunu da kapsaması gerektiğini içer-
mektedir: çevresel konular; sosyal ve ça-
lışan konuları; insan hakları ve yolsuzluk
ve rüşvet sorunları.

Ayrıca, finansal olmayan tablo, iş mode-
lini; bu dört husus ve onların sonuçlarına
ilişkin politikalar; riskler ve ilgili kilit per-
formans belirleyicileri de tanımlamalıdır.

Direktif, şirketlerin bu bilgileri açıklama
şekline kendilerinin karar vermesine izin
verir. Ulusal raporlama çerçevelerinin
yanı sıra, diğer seçenekler, Birleşmiş Mil-
letler Küresel İşbirliği Paketi ve Küresel
Raporlama Girişimi’dir. 

İngiltere’nin istişaresini, Direktifin uy-
gulanmasında bağlayıcı olmayan bir reh-
ber hazırlanması konusunda görüş topla-
mak için Avrupa Komisyonu tarafından
Ocak ayında yayınlanan başka bir istişa-
re takip etti.

Özellikle, Avrupa Komisyonu’nun istişa-

resi, bu çerçeveler ve seçeneklerin birbir-
leri ile nasıl ilişkili olduğu, ve onların reh-
berde nasıl yansıtılması gerektiği konu-
sunda paydaşlardan görüş talep etmekte-
dir (örn. ayrıntılı bir çerçeve listesinin ol-
masının gerekip gerekmediği).

İngiltere Liderliği

Resmi görüş, Direktifin uygulanması için
İngiltere’nin çok fazla çalışma yaptığı yö-
nündedir.

İngiltere istişaresi liderliğinde, ICAEW de-
netim ve güvence fakültesi şefi Henry Ir-
ving, The Accountant dergisine verdiği rö-
portajda şu ifadeleri kullandı:

“AB tarafından gerekli kılınan çoğu şey,
İngiltere’nin raporlama mevzuatında za-
ten var. Ancak, etkilenebilecek şirketlerin
kapsamı ve sayısında bazı sorunların yanı
sıra birkaç küçük düzeltmeler oldu” dedi.

Irving, ICAEW’in yakın tarihte yayınla-
dığı “Dönüm noktası 4: açıklayıcı rapor-
lama sağlanmasında önemlilik” olarak
adlandırılan finansal olmayan bilginin
sağlanmasın konusuna değinen,  araştırma
raporunun içeriği hakkında konuştu.

28 Ocak tarihinde Londra’da düzenlenen
bir etkinlikte, İklim Bilgilendirme Stan-
dartları Kurulu (CDSB), FTSE 300 seç-
menin yıllık raporlarında çevresel rapor-
lama açıklamalarını inceleyen bir çalışma
başlattı.

CDSB çalışması, İngiltere’nin Direktifi uy-
gulamak için iyi konumlandırılmış oldu-
ğunu belirtmekte ve finansal olmayan ra-
porlamada İngiltere liderliğini vurgula-
maktadır.

2013 yılında, İngiltere, sera gazı emis-
yonlarının yanı sıra AB Direktifi tarafın-
dan gerekli kılınan diğer hususlarında
yer aldığı, finansal olmayan risklerin bü-
tünsel bir bakış açısını oluşturan direktörler

Stratejik Raporunu zorunlu hale getirmek
için Şirketler Hukukunu değiştirdi.

İngiltere istişare dokümanının önsözünde,
BIS’te müsteşar Baroness Neville-Rolfe,
“AB reformları mevcut İngiltere çerçe-
vesini yansıtmaktadır.

Bu Direktifin, kapsadığı şirketler için
maliyet etkilerinin olabileceğinin farkın-
dayım. Direktifin şirketlere, yatırımcılara
ve finansal olmayan raporlamanın diğer
kullanıcılarına getireceği maliyet ve fay-
danın tam anlaşılmasını sağlayacağımız-
dan eminim” dedi.

1 Şubat tarihinde Brüksel’de yalnızca
kamu kurumlarının katıldığı bir yasa de-
ğişikliği çalıştayı düzenlendi. 

FRC, yakın tarihte, BIS istişaresine dikkat
çeken bir bildiri yayınladı. Yeni açıklama
kuralları, İngiltere Stratejik Raporu ile
uyumlu olduğu belirtildi.

FRC, İngiltere İstişaresinin temel nokta-
larını vurguladı. Bunlar:

• Önerilerin kapsamı

• Aşağıdakilerin olup olmadığına göre
Üye Ülke seçenekleri: 

o Finansal olmayan tablo, faaliyet ra-
porunun içinde yer alıp almadığı;

o Finansal olmayan tablonun gene-
linde güvencenin olmasının gere-
kip gerekmediği.

• Yürürlükten kaldırılabilecek mevcut
açıklayıcı raporlama kurallarının olup
olmadığı.

• Önerilerin maliyetleri ve faydaları.

FRC: “İstişarenin sonucunun akabinde,
FRC, düzenlemedeki değişiklikleri yan-
sıtmak için Stratejik Rapora İlişkin Reh-
berde nihai değişiklikleri dikkate alacak-
tır.

AB Finansal-Olmayan Raporlama Direktifi:
İngiltere Hükümeti Bir İstişare Yayınladı
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